
III. OTRAS DISPOSICIONES

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS
Y LA COMPETENCIA

17576 Resolución de 22 de octubre de 2021, de la Presidencia de la Comisión 
Nacional de los Mercados y la Competencia, por la que se publica la 
concesión de ayudas para la realización de actividades de formación, 
información y divulgación relacionadas con su ámbito de actuación.

La Resolución de 31 de mayo de 2021, de la Presidencia de la Comisión Nacional de 
los Mercados y la Competencia (BOE de 14 de junio), establece las bases reguladoras 
de las catorce becas que luego fueron convocadas mediante Resolución de 20 de julio 
de 2021, de esta Comisión.

Con fecha 23 de septiembre de 2021 se publicó la Relación provisional de solicitudes 
admitidas y excluidas de las becas, otorgando a las personas interesadas un plazo de 
diez días hábiles para formular alegaciones.

Finalizado el plazo de alegaciones y respondidas las alegaciones recibidas, la 
Comisión de Valoración ha elevado al órgano instructor su propuesta definitiva, conforme 
a la cual he resuelto:

Primero.

Hacer pública la resolución definitiva de concesión de las becas, con indicación de 
las puntuaciones obtenidas por las personas seleccionadas y por las suplentes, para 
cada uno de los códigos de las modalidades de beca convocadas.

Segundo.

La incorporación de las personas adjudicatarias deberá efectuarse el día 2 de 
noviembre de 2021.

Tercero.

La cuantía de cada beca queda establecida en 1.100 euros brutos mensuales, de 
acuerdo con el artículo 3 de las bases reguladoras de las mismas.

Cuarto.

La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Quinto.

Visto el informe de la Comisión de Valoración, de fecha 20 de octubre de 2021, se 
propone que la beca del código ING3 de la Dirección de Telecomunicaciones y del 
Sector Audiovisual con sede en Barcelona (vacante) se traslade a la sede en Madrid en 
la misma Dirección. La lista de suplentes que se utilizará para cubrir la misma será la de 
la modalidad de periodismo del código PER1.
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Sexto.

Aquellas personas candidatas que hayan solicitado más de un código de la misma o 
distinta modalidad y obtenido una beca en alguna de ellas, no aparecen en la lista de 
suplentes del resto de modalidades solicitadas.

Esta Resolución de concesión de las becas, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrida, potestativamente, en reposición o ser impugnada directamente ante 
el orden jurisdiccional contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente a su notificación ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, 
de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el 
artículo 9.1.c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Las personas seleccionadas y suplentes para cada código de las distintas 
modalidades de beca se detallan a continuación:

Modalidad de Derecho

DER1. Dirección de Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Gil Puente, Rubén. ****5242* 68

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Ribera Martínez, Alba. ****2531* 63

2 Regueira Manso, Eylo. ****4475* 63

3 Moreira Moreira, Yanunsey Maribel. ****5187* 63

4 Carro Andollo, Raquel. ****2929* 60

5 Gadeo Sanz, Rafael. ****2275* 55

6 Nácher Mompó, Inmaculada. ****3972* 50

7 Urbán Luján, Candela María. ****4053* 50

8 Sánchez Aliste, Fátima Beatriz. ****6858* 48

9 Morcillo Sánchez, María Esperanza. ****6644* 48

10 Jáudenes Soto, Adriana. ****4887* 47

11 Munne Montero, Frederic. ****7676* 47

12 Villa Monroy, Kevin. ****3477* 43

13 Olvera García, Carmen. ****0736* 42

14 Cuyas Padrón, Lea del Carmen. ****8661* 42

15 Mirete García, Cristina. ****5682* 42

16 Sánchez Moro, Javier. ****7922* 42
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Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

17 Rodríguez Porrero Rodríguez Losada, Inés. ****3614* 41

18 Fernández Pico, Alejandro. ****7696* 41

DER2. Dirección de Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Santonja García Ramos, Elvira. ****6875* 66

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Ribera Martínez, Alba. ****2531* 63

2 Regueira Manso, Eylo. ****4475* 63

3 Moreira Moreira, Yanunsey Maribel. ****5187* 63

4 Carro Andollo, Raquel. ****2929* 60

5 Corrales Rodríguez, Ane. ****0734* 56

6 Nácher Mompó, Inmaculada. ****3972* 50

7 Ribas Moreno, Isabel. ****8373* 50

8 Sánchez Aliste, Fátima Beatriz. ****6858* 48

9 Morcillo Sánchez, María Esperanza. ****6644* 48

10 Jáudenes Soto, Adriana. ****4887* 47

11 Munne Montero, Frederic. ****7676* 47

12 Chiocca González, Vanessa. ****7190* 45

13 Gil Asenjo, Rosalía. ****4829* 43

14 Villa Monroy, Kevin. ****3477* 43

15 Cuyas Padrón, Lea del Carmen. ****8661* 42

16 Mirete García, Cristina. ****5682* 42

17 Fernández Ruiz, Cristina. ****5057* 42

18 Sánchez Moro, Javier. ****7922* 42

19 Salvador García, María del Pilar. ****0470* 41

20 Rodríguez Porrero Rodriguez Losada, Inés. ****3614* 41
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DER3. Dpto. de Promoción de la Competencia (Madrid) 

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Dobos, Denis-Gabriel. ****4376* 64

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Ribera Martínez, Alba. ****2531* 63

2 Regueira Manso, Eylo. ****4475* 63

3 Moreira Moreira, Yanunsey Maribel. ****5187* 63

4 Carro Andollo, Raquel. ****2929* 60

5 Corrales Rodríguez, Ane. ****0734* 56

6 Miravet Toro, Sergi. ****0174* 55

7 Gadeo Sanz, Rafael. ****2275* 55

8 Gigirey Oliva, Fátima. ****7148* 53

9 Martín Monterrubio, Íñigo. ****6545* 52

10 Nacher Mompo, Inmaculada. ****3972* 50

11 Urbán Luján, Candela María. ****4053* 50

12 Ribas Moreno, Isabel. ****8373* 50

13 Sánchez Aliste, Fátima Beatriz. ****6858* 48

14 Morcillo Sánchez, María Esperanza. ***6644* 48

15 Munne Montero, Frederic. ****7676* 47

16 Villa Monroy, Kevin. ****3477* 43

17 Jiménez Cantero, María José. ****7495* 42

18 Hernández Murcia, Darío Ginés. ****6878* 42

19 Mirete García, Cristina. ****5682* 42

20 Fernández Ruiz, Cristina. ****5057* 42

21 Sánchez Moro, Javier. ****7922* 42

22 Salvador García, María del Pilar. ****0470* 41

23 Rodríguez Porrero Rodriguez Losada, Inés. ****3614* 41

DER4. Dirección de Energía (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Magaña García, Manuel Buenaventura. ****6877* 60
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Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Corrales Rodríguez, Ane. ****0734* 56

2 Miravet Toro, Sergi. ****0174* 55

3 Martín Monterrubio, Íñigo. ****6545* 52

4 Ribas Moreno, Isabel. ****8373* 50

5 Chiocca González, Vanessa. ****7190* 45

6 Jiménez Cantero, María José. ****7495* 42

7 Salvador García, María del Pilar. ****0470* 41

DER5. Dirección de Transporte y del Sector Postal (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Ortiz Generoso, Antonio José. ****0350* 56

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Miravet Toro, Sergi. ****0174* 55

2 Gadeo Sanz, Rafael. ****2275* 55

3 Martín Monterrubio, Íñigo. ****6545* 52

4 Urbán Luján, Candela María. ****4053* 50

5 Jaudenes Soto, Adriana. ****4887* 47

6 Chiocca González, Vanessa. ****7190* 45

7 Jiménez Cantero, María José. ****7495* 42

8 Hernández Murcia, Darío Ginés. ****6878* 42

9 Fernández Ruiz, Cristina. ****5057* 42

Modalidad de Economía

ECO1. Dirección de Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Jiménez Ortega, Silvia. ****7394* 64
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Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 González Rodríguez, Andrés. ****1969* 56

2 Agudo Díez, Cristina. ****7922* 54

3 Lucía Bayer, Miguel Hans. ****0777* 54

4 Gómez Cuéllar, Alberto. ****1264* 50

5 García Luque, Laura. ****8458* 48

6 Hernández Ponz, Julia. ****2104* 48

7 Gusano Arias, Virginia. ****6370* 48

8 Escobar Crespo, José Antonio. ****3310* 47

9 Gil Asenjo, Rosalía. ****4829* 47

10 Corbalán de Paco, Pablo. ****8566* 43

11 Gil Martín, Marta. ****0366* 43

12 Olvera García, Carmen. ****0736* 42

13 García Aguilar, Ignacio. ****4186* 42

14 Cuyas Padrón, Lea Del Carmen. ****8661* 42

15 Carvalho Machado-Sáez, Caterina. ****1229* 42

16 Suárez Álvarez, Mencía. ****9566* 42

17 Sancho Bosch, Diego. ****8967* 42

18 Andrés García del Barrio, Irene. ****5375* 42

19 Fernández Pico, Alejandro. ****7696* 41

ECO2. Dirección de Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Muñiz Mejuto, Ángel. ****4295* 60

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 González Rodríguez, Andrés. ****1969* 56

2 Agudo Díez, Cristina. ****7922* 54

3 López Pérez, André. ****3298* 53

4 Merino González, Eva María. ****4850* 50

5 Gómez Cuéllar, Alberto. ****1264* 50

6 García Luque, Laura. ****8458* 48
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Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

7 Barrientos Aberturas, Paula. ****9210* 48

8 Escobar Crespo, José Antonio. ****3310* 47

9 Becerra Fernández, Manuel. ****2210* 45

10 Corbalán de Paco, Pablo. ****8566* 43

11 Gil Martín, Marta. ****0366* 43

12 Ordóñez Ordóñez, Carlos. ****6001* 42

13 Olvera García, Carmen. ****0736* 42

14 Ramos Monge, Diego. ****4882* 42

15 Pavón Romero, Marina. ****9560* 42

16 Sancho Bosch, Diego. ****8967* 42

17 Gallego Moll, Carlos. ****3317* 42

18 Fernández Pico, Alejandro. ****7696* 41

ECO3. Dpto. de Promoción de la Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Varela García, Nicolás. ****4744* 60

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Lucía Bayer, Miguel Hans. ****0777* 54

2 Gigirey Oliva, Fátima. ****7148* 53

3 Barrientos Aberturas, Paula. ****9210* 48

4 Gusano Arias, Virginia. ****6370* 48

5 Escobar Crespo, José Antonio. ****3310* 47

6 Becerra Fernández, Manuel. ****2210* 45

7 Gil Asenjo, Rosalía. ****4829* 43

8 García Aguilar, Ignacio. ****4186* 42

9 Ramos Monge, Diego. ****4882* 42

10 Carvalho Machado-Sáez, Caterina. ****1229* 42

11 Suárez Álvarez, Mencía. ****9566* 42

12 Pavón Romero, Marina. ****9560* 42

13 Andrés García Del Barrio, Irene. ****5375* 42
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ECO4. Dpto. de Promoción de la Competencia (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 García Gay, Enrique. ****6119* 57

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 López Pérez, André. ****3298* 53

2 Gigirey Oliva, Fátima. ****7148* 53

3 Merino González, Eva María. ****4850* 50

4 Gómez Cuéllar, Alberto. ****1264* 50

5 Becerra Fernández, Manuel. ****2210* 45

6 Gil Martín, Marta. ****0366* 43

7 Ordoñez Ordoñez, Carlos. ****6001* 42

8 Ramos Monge, Diego. ****4882* 42

9 Suárez Álvarez, Mencía. ****9566* 42

10 Gallego Moll, Carlos. ****3317* 42

ECO5. Dirección de Energía (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Caballero Cordero, Víctor. ****2017* 63

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 González Rodríguez, Andrés. ****1969* 56

2 Agudo Díez, Cristina. ****7922* 54

3 Lucía Bayer, Miguel Hans. ****0777* 54

4 López Pérez, André. ****3298* 53

5 Merino González, Eva María. ****4850* 50

6 Barrientos Aberturas, Paula. ****9210* 48

7 Hernández Ponz, Julia. ****2104* 48

8 Gusano Arias, Virginia. ****6370* 48

9 Ordoñez Ordoñez, Carlos. ****6001* 42
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Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

10 Carvalho Machado-Sáez, Caterina. ****1229* 42

11 Pavón Romero, Marina. ****4882* 42

12 Sancho Bosch, Diego. ****8967* 42

13 Gallego Moll, Carlos. ****3317* 42

14 Andrés García Del Barrio, Irene. ****5375* 42

Modalidad de Ingeniería

ING1. Dirección de Energía (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Pu, Bin. ****0314* 52

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/Pasaporte 
o NIE Puntuación

– – – –

ING2.–Dirección de Energía (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/Pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Giné Munárriz, Mateo. ****1508* 42

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

– – – –

ING3. Dirección de Telecomunicaciones y del Sector Audiovisual (Barcelona)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

 Desierta.   
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Modalidad de Periodismo

PER1. Presidencia-Dpto. de Comunicación (Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Gonzalez-Pola Gutiérrez, Colás. ****8346* 61

Suplentes

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 Fernández Alonso, Ana. ****9087* 60

2 Quirantes López, Elena. ****8295* 58

3 Fernández Vega, David. ****4515* 57

4 Quintana Calvopiña, Marilyn Estefanía. ****9125* 55

5 Esteban Muñoz, Elena. ****0650* 54

6 Pastor Rollano, María Jesús. ****6472* 54

7 Yousef Abdelaziz, Amira. ****2879* 53

8 Velasco Rodríguez, María Isabel. ****5578* 51

9 Prieto Araujo, Elia. ****0608* 51

10 García Luque, Laura. ****8458* 48

11 Martín Redondo, Marina. ****4152* 48

12 Cruz Andrés, Marta. ****8507* 48

13 Hernández Ponz, Julia. ****2104* 48

14 García Balonga, Cecilia. ****0427* 48

15 Broda Hadzlik, Agnieszka. ****6513* 47

16 Delgado Domínguez, Inmaculada Concepción. ****0571* 47

17 Huélamo Rubio, Andrea. ****4990* 45

18 Agea Carrillo, Olga. ****2196* 45

19 Carbonell Curralo, Emma Gabriela. ****8512* 44

20 Santos Preciados, Antonio. ****9578* 44

21 Alves Archilla, Paloma. ****0210* 43

22 Núñez López, Sara. ****1816* 43

23 Corbalán De Paco, Pablo. ****8566* 43

24 Núñez Sánchez, Felipe. ****2017* 42

25 Artuñedo Pérez, Raquel. ****8736* 42

26 Simarro Lozano, Raquel. ****9519* 42

27 García Aguilar, Ignacio. ****4186* 42

28 Cuesta Ramírez, Laura. ****8540* 42
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Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

29 Bartolomé Sánchez, Álvaro. ****0753* 42

30 Rodríguez Ballesteros, María Auxiliadora. ****1995* 42

31 Ocaña Pozuelo, Jorge. ****2338* 42

32 Hernández Murcia, Darío Ginés. ****6878* 42

33 Pedraza Ayala, Fernando. ****8399* 42

34 González Guerrero, María del Ara. ****8855* 42

35 Gómez Fernández, Iván. ****6015* 41

PER2 (procedente de ING3). Dirección de Telecomunicaciones y del Sector Audiovisual 
(Madrid)

Persona adjudicataria de la beca

Orden Apellidos y nombre DNI/pasaporte 
o NIE Puntuación

1 San Valentín Otero, Enrique. ****1381* 60

Madrid, 22 de octubre de 2021.–La Presidenta de la Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia, Cani Fernández Vicién.
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